ECCLESIAE FRATRUM HVNC RESTITVIT TITVLVM  
M(arci) A(ntonii) I(ulii ?) SEVERIANI V. C.  
EX INGENIO ASTERI

Sunt qui opinentur Severianum illum martyrem esse in hieronymianis nuntiatum<sup>2</sup>, repugnante tamen Rossio<sup>3</sup> et iure quidem. Codicum nostrorum contextus prodere videtur Passionem SS. Severiani et Aquilae quae deperdita est. Deperditi quoque codices hieronymiani quos excerpit anonymus Lugdunensis (infra, cod. Lat. 3879). Quicquid de laterculi fide historica censueris, his fere verbis olim conceptus fuisse videtur:

**in Mauritania Caesarea civitate passio sancti Severiani et Aquilae uxoris eius ignibus combustorum.**

12. ROMAE] *Martyris nomen loco non suo, n. 21 (32), quaerendum est:*

**Romae via Salaria veteri Basillae.**

Non tamen mense ianuario memoria fiebat S. Basillae, sed sept. 22. Sed eius laterculus translatus est ad ian. 23 a scriptore qui loco X kal. oct. legerat X kal. feb.

16. BELLII] *Ian. 22, n. 45: Belli.*

17. FLORII] *Ian. 22, n. 72.*

18. SATURNINI] *Ian. 22, n. 77.*

19. MINUCII] *Al. Municipi, n. 28; ian. 22, n. 42: Municipi.*

20. CASTOLII] *Etiam infra, n. 43.*

25. CORNELII] *Plane ignotus ille Cornelius; proinde, quod exorcista fuerit, vix ausim asserere.*

26. EXORCISTAE] *Nomen appellativum coniecturam suggerit quam quidem urgere nolo, nec tamen silentio premere. Cum Hermetis, quisquis ille fuit, proximis diebus (ian. 21, 22, 24) annuntiatio iterum iterumque recurat, ita ut ex hodiernis laterculis casu excidisse videatur, eius nomini ascriptum fuisse crediderim vocabulum exorcistae, ab interpolatore qui exorcistae cognominis recordabatur. Hermetis exorcistae mentio est in martyrologio ad diem dec. 31, n. 41, 42.*

39. IN ANCYRA] *Huc adducatur Clementi (n. 45), id est Clementis Ancyranum, quem hodie Graeci recolunt<sup>4</sup> cuiusque Acta peioris notae habemus<sup>5</sup>, et laudationem a Proclo edilam, syriace tantum traditam<sup>6</sup>. Ex addito cum suis omnibus efficitur martyrologum Clementis Passionem le-*

*gisse. Breviarii Syriaci, ad ian. 22, laterculus nonnihil turbatus videtur: ἐν Νικομηδείᾳ Πολύευκτος καὶ Εὐψύχιος καὶ Κλήμης καὶ Πρῶμος καὶ (...λλος) καὶ (δβσος). Omnes enim et singulos martyres ad Nicomediam referre videtur, qui variis in locis passi sunt. Ut hoc loco taceamus de Euppsychio Cappadoce<sup>7</sup>, Clementis ille certe Ancyranus est, et facile reperitur lectio genuina:*

**in Ancyra Galatiae Clementis cum suis omnibus.**

42. DONATI] *Die 25, n. 7: Carthagine Donati, non recte, ut suo loco ostendemus.*